



PREGÃO ELETRÔNICO nº 1838/2024

Autorização de fornecimento vinculada à Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 1838/2024

Autorização de Fornecimento nº 848/2026

Fornecedor: Lab Vision Comércio de Produtos Laboratoriais Ltda			Endereço: Rua Jovenilson Americo de Oliveira, 1269		
CNPJ/MF: 35.257.760/0001-63			Bairro:	CEP: 81.480-230	
Banco: Banco do Brasil	Agência: 1876-7	Conta: 64.590-7	Município: Curitiba	UF: PR	Telefone: (41) 3227-0629
			e-mail: labvision4@gmail.com		
Item	Descrição dos Materiais	Unidad e	Quantidad e	Preço (R\$)	Preço Total (R\$)
59	PIPETA, GRADUADA,EM VIDRO, CAPAC. 10 ML, Pipeta graduada vidro 10ml 1/10.	PEÇA	22	R\$ 3,44	R\$ 75,68
60	PIPETA, GRADUADA,EM VIDRO, CAPAC. 5 ML. Pipeta graduada vidro 5 ML	PEÇA	5	R\$ 3,36	R\$ 16,80
61	Pipeta volumétrica . 10 ml	PEÇA	2	R\$ 12,30	R\$ 24,60
62	Pipeta volumétrica. 5 ml	PEÇA	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
63	Pipeta volumétrica. 3 ml	PEÇA	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00
64	Pipeta volumétrica. 20 ml	PEÇA	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
65	PIPETA, GRADUADA,EM VIDRO, CAPAC. 2 ML, Pipeta graduada vidro.	PEÇA	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
70	Proveta de vidro borosilicato de 100 ml graduada, com base hexagonal de propileno e bico para facilitar o escoamento. Com alta resistência térmica e a ataque a químicos.	PEÇA	13	R\$ 12,66	R\$ 164,58
71	Proveta de vidro borosilicato de 10 ml graduada, com base hexagonal de propileno e bico para facilitar o escoamento. Com alta resistência térmica e a ataque a químicos.	PEÇA	4	R\$ 8,44	R\$ 33,76
72	Proveta de vidro borosilicato de 50 ml graduada, com base hexagonal de propileno e bico para facilitar o escoamento. Com alta resistência térmica e a ataque a químicos.	PEÇA	11	R\$ 10,13	R\$ 111,43

74	Escova para limpeza de vidrarias - DIÂMETRO 15MM COMPRIMENTO TOTAL 255MM	PEÇA	2	R\$ 6,75	R\$ 13,50		
174	Pinça histológica de Aço Inoxidável, ponta fina, 12 Cm	PEÇA	10	R\$ 24,09	R\$ 240,90		
175	Espátula de Arame de Aço Inox com Colher.Espessura do arame: 3mm Comprimento da alça 12cm Extremidades: Colher e espátula.	PEÇA	12	R\$ 25,04	R\$ 300,48		
176	Espátula Com Colher Em Chapa de Aço Inox. Uma extremidade com colher, medindo 30 x 16mm e outra, plana, com acabamento reto, medindo 35 x 17mm; - Capacidade da colher: 0,75 a 2ml. Comprimento da alça: 12cm	PEÇA	14	R\$ 19,00	R\$ 266,00		
177	LAMINA PARA BISTURI EM ACO CARBONO N.24, esterilizada caixa com 100 unidades. UNIDADE peça corresponde a caixa com 100 unidades	PEÇA	3	R\$ 25,33	R\$ 75,99		
178	ESPATULA COM COLHER CHAPA DE AÇO INOX 304 - 15CM	PEÇA	2	R\$ 20,96	R\$ 41,92		
179	PINCA ANATOMICA EM ACO INOX DELICADA, MEDINDO 20 CM, Pinça anatômica de dissecação; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 20CM	PEÇA	1	R\$ 42,31	R\$ 42,31		
180	Espátula com Colher com Colher em Aço Inox 18 cm	PEÇA	2	R\$ 28,19	R\$ 56,38		
181	Pinça para bureta com mufa fixa, Fabricada em alumínio fundido, garras reta e prisma revestidas em PVC e abertura de até 35mm	PEÇA	2	R\$ 58,74	R\$ 117,48		
183	Pinça Anatômica de Dissecação 16,0 cm	PEÇA	4	R\$ 18,56	R\$ 74,24		
TOTAL DA AF (R\$):			R\$ 1.902,05				
ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE		UNID. ORÇAMENT.	SUB-AÇÃO	NATUR EZA	FONT E	Nota de Empenho	Valor (R\$)
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC. CNPJ: 83.891.283/0001-36		440052	3201/14842	339030-35	1.500.100	NE 003663-3667	R\$ 1.902,05
LOCAL DA ENTREGA: UDESC Pinhalzinho Depto. de Eng. de Alimentos e Eng. Química BR 282, km 573 – Pinhalzinho/SC, CEP: 89870-000							
Fiscal da AF : Jaqueline,Marcia,Rogério,Heveline,Darlene							
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2026.							

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas;

4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Chapecó, conforme assinatura digital.

[assinado digitalmente]
Edlamar Kátia Adamy
Diretor Geral
UDESC Oeste



Assinaturas do documento



Código para verificação: **0M88RT4O**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



EDLAMAR KATIA ADAMY (CPF: 760.XXX.929-XX) em 26/05/2026 às 18:56:59

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/03/2025 - 19:00:00 e válido até 21/03/2028 - 19:00:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMjlyMjdfMjlyMzRfMjAyNV8wTTg4UIQ0Tw==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00022227/2025** e o código **0M88RT4O** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.